CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2012Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2012

PORTARIA N° 133/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 8 (oito) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 1384/2011-MP/SGJ-TA, de
28/6/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1769/2011-MP/SGJ-
TA, de 11/8/2011, no período de 26/1 a 2/2/2012.
II - AUTORIZAR o servidor IVAN SILVEIRA DA COSTA, Técnico,
gozar 22 (vinte e dois) dias restantes de férias, estabelecidas pela
Portaria nº 1723/2010-MP/SGJ-TA, de 21/6/2010 e suspensas
pela PORTARIA N° 1902/2010-MP/SGJ-TA, de 9/7/2010, no
período de 25/1 a 15/2/2012.
III - AUTORIZAR a servidora REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA
DE SOUZA, Técnico, gozar 10 (dez) dias restantes de férias,
estabelecidas pela Portaria nº 3216/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2458/2011-MP/SGJ-
TA, de 22/11/2011, no período de 26/3 a 4/4/2012.
IV - AUTORIZAR a servidora ROSEMAY DE SEIXAS BRITO, Técnico,
gozar 18 (dezoito) dias restantes de férias, estabelecidas pela
Portaria nº 313/2011-MP/SGJ-TA, de 9/2/2011 e suspensas pela
PORTARIA N° 635/2011-MP/SGJ-TA, de 23/3/2011, no período
de 23/2 a 11/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de janeiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 134/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor FRANCISCO JOSÉ RIO BARBOSA,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão de
Diretor do Departamento de Informática, durante o afastamento
do titular, PAULO SÉRGIO DOS SANTOS COSTA, no período de
20 a 24/1/2012.
II - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT COELHO,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão de Apoio ao Usuário, durante
o impedimento do titular, FRANCISCO JOSÉ RIO BARBOSA, no
período de 20 a 24/1/2012.
III - DESIGNAR o servidor LUIZ RICARDO PINHO, Auxiliar de
Administração, para exercer o cargo em comissão de Diretor
do Departamento de Obras e Manutenção, durante as férias da
titular, MÁRCIA MARIA MORAES DA COSTA, no período de 24/1
a 22/2/2012.
IV - DESIGNAR a servidora SUE ANN DA SILVA MARÇAL,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe de Divisão de Arquitetura, durante o

impedimento do titular, LUIZ RICARDO PINHO, no período de
24/1 a 22/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de janeiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 135/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER as férias da servidora GERMANA DE ARAÚJO
SILVA IMBIRIBA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
Portaria nº 038/2012-MP/SGJ-TA, de 12/1/2012, no período de
9/1 a 7/2/2012, a contar de 19/1/2012, e autorizar o gozo de 20
(vinte) dias restantes, no período de 9 a 28/7/2012.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor MÁRCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora PALMIRA FERRÃO DOS SANTOS CORDEIRO, Auxiliar de
Enfermagem, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-
TA, de 13/12/2011, no período de 9/1 /a 7/2/2012, a contar de
23/1/2012, e autorizar o gozo de 16 (dezesseis) dias restantes,
no período de 19/7 a 3/8/2012.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora RENATA MAIA ISOPPO ALGARANHAR GONÇALVES,
Assessor de Procurador, estabelecidas pela Portaria nº
2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 9/1 a
7/2/2012, a contar de 23/1/2012, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
THYAGO DA COSTA FEIO, Assessor da Subprocuradoria-Geral de
Justiça, área Técnico-Administrativa, estabelecidas pela Portaria
nº 2339/2011-MP/SGJ-TA, de 10/11/2011, no período de 9/1 a
7/2/2012, a contar de 23/1/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de janeiro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335035

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 1/2012
Objeto: Registro de Preços para Aquisição e Instalação de Air
Split (Repetição do PE 045/2011 e PE060/2011)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Horário: 10h (DEZ) HORAS – Horário Brasília/ 09h
(NOVE) HORAS – Horário Local Repetição do PE 045/2011 e
PE060/2011
Responsável pelo certame: Andrea Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/02/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764640000       339039                 0101000000          Estadual
03122135764640000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335080
PORTARIA N° 47/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127,
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade
dos serviços no Subprocuradoria-Geral de Justiça para a área
técnico-administrativa,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Procuradora
de Justiça DULCELINDA LOBATO PANTOJA, estabelecidas pela
Portaria nº 5602/2011-MP/PGJ, de 16/12/2011, no período de
9/1 a 7/2/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
Janeiro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 095/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDREA
MARA CICCIO para atuar no Pregão Eletrônico nº 005/2012-MP/PA,
de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520,
de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002,
e no impedimento desta, a servidora JAMYLLE HANNA MANSUR,
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio, para análise
técnica das propostas, a servidora ROSE MARY FERNANDES LOPES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de
Janeiro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 121/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR como pregoeira deste Órgão, a servidora JAMYLLE
HANNA MANSUR para atuar no Pregão Eletrônico nº 006/2012-MP/
PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520,
de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e
no impedimento desta, a servidora ANDREA MARA CICCIO, devendo
atuar como membro da Equipe de Apoio, para análise técnica das
propostas, o servidor ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
Janeiro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 143/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça RUI BOULHOSA MAROJA,
licença para tratamento de saúde, no período de 1º/1 e
30/3/2012, com fulcro no art. 130 da Lei Complementar nº 057,
de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de
janeiro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício